平成２０年度第１回公立大学法人熊本県立大学経営会議

議 事 録

日 時：平成２０年５月２８日（水）午前９時３０分～午前９時４５分

場 所：公立大学法人熊本県立大学理事長室
出 席：理事長 蓑茂壽太郎

副理事長（学長）米澤和彦
理事（事務局長）富永安昭

※理事 横田 剛
※委員 田川憲生
※委員 福田興次
※委員 本田榮子

※委員 安田公寛
※は、公立大学法人熊本県立大学経営会議運営規程第３条第１項の規定に基づく書面での

意思表示による出席者である。

欠 席：なし

事務局：豊田事務局次長、井上学生サービス担当次長兼教務入試課長、稲葉企画
調整室長、上村主幹、林参事

１ 開会（進行：豊田事務局次長）

２ 理事長あいさつ

３ 議 題（議長：蓑茂理事長）

（１）審議事項
熊本県立大学客員教授の選考について
事務局から、熊本県立大学客員教授の選考について、資料１に基づき、客

員教授の資格、選考の手続き等の説明を行ったうえで、選考対象である潮谷

義子氏について、選考理由は、県知事としてユニバーサルデザインやパート
ナーシップなど様々な先駆的取組や福祉問題に関する造詣の深さから社会に
おける活動が顕著であること、期待される役割は、これまでの行政経験、福
祉問題に対する取組などを基にした本学学生に対する講演等をとおした人材

育成に資すること等の説明があった。また、今後の手続きについて、平成２
０年５月２６日に教育研究会議で審議済みであり、本会議での審議を経て、
平成２０年６月１日付けでの発令を予定しているとの説明があった。
蓑茂理事長から、横田理事、田川委員、福田委員、本田委員、安田委員か

ら書面により同意する旨の意思表示があっていることが紹介された。
審議の結果、熊本県立大学客員教授の選考について、案のとおり、議決し

た。

４ 閉会

以 上